
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 649 DEL 04/10/2016

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  PROGETTO  A  FAVORE  DI  LAVORATORI  SOCIALMENTE  UTILI  DA 
ASSEGNARE AL CENTRO PER L'IMPIEGO DI LONIGO. PROROGA.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  l'art.  26  del  D.Lgs.  150/2015,  recante  disposizioni  per  il  riordino  della 
normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive ai sensi dell'art. 1 comma 3 della L.  
183/2014, prevede che: ”Allo scopo di permettere il mantenimento e lo sviluppo delle competenze  
acquisite, i lavoratori che fruiscono di strumenti di sostegno del reddito in costanza di rapporto di  
lavoro  possono  essere  chiamati  a  svolgere  attività  a  fini  di  pubblica  utilità  a  beneficio  della  
comunità territoriale di appartenenza, sotto la direzione ed il coordinamento di amministrazioni  
pubbliche di cui all'art.  1 comma 2 del D. Lgs. 165/2001, nel territorio del Comune ove siano  
residenti”;

 Richiamate:
- la Determina Dirigenziale nn. 255/21293 del 22/03/2016 con la quale è stato autorizzato 

l'utilizzo di Lavoratori Socialmente Utili (LSU) nei vari servizi dell'Ente;
-  la  Determina  Dirigenziale  n.  269 del  01/04/2016 con la  quale  sono stati  assegnati  n.  2 

Lavoratori  Socialmente  Utili  (L.S.U.)  presso  il  C.P.I.  di  Lonigo  a  supporto  di  alcuni  lavori 
specificati nel progetto allegato;

Dato Atto che il  Responsabile  del C.P.I.  di  Lonigo ha chiesto la proroga del servizio per 
ulteriori 6 mesi del Lavoratore Socialmente Utile P.L. nato il 05/01/1955;

Considerato che il sopracitato LSU svolgerà la sua attività presso il Centro per l'Impiego di 
Lonigo  con  decorrenza  05  ottobre  2016  per  un  totale  di  20  ore  settimanali,  per  sei  mesi 
eventualmente prorogabili per tutta la durata del godimento dell'indennità di mobilità, salvo valide 
motivazioni per la cessazione del servizio;

che l’attività che svolgerà andrà a completare il progetto presentato con Determina n. 269 del 
01/04/2016;

 Verificato che le  prestazioni  lavorative di  cui  sopra,  non eccedono i  limiti  previsti  per  i 

copia informatica per consultazione



trattamenti previdenziali in godimento al lavoratore e che, pertanto, nessun onere integrativo resta a 
carico della Provincia, fatta eccezione per gli oneri assicurativi INAIL contro i rischi di infortunio e 
malattie professionali e responsabilità civile verso terzi;

Dato Atto che la spesa prevista per garantire la copertura assicurativa contro gli infortuni sul 
lavoro (INAIL) è già stata impegnata con Determina Dirigenziale nn. 255/21293 del 22/03/2016 e 
che  la responsabilità  civile verso terzi  (RCT) è prevista  tra le  coperture assicurative dell'Ente, 
attualmente garantite dalla polizza n. 2134/001679 di Uniqa Osterreich Versicherungen ag. Vienna 
(Austria);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni sopra esposte, proroga del Lavoratore Socialmente Utile 
P.L. nato il 05/01/1955, presso il C.P.I. di Lonigo, in possesso dei requisiti richiesti, con 
decorrenza  05/10/2016, per 20 ore settimanali, per sei mesi eventualmente prorogabili per 
tutta  la  durata  del  godimento  dell'indennità  di  mobilità,  salvo  valide  motivazioni  per  la 
cessazione del servizio;

2. di dare atto che le prestazioni lavorative di cui sopra, non eccedono i limiti previsti per i  
trattamenti previdenziali in godimento al lavoratore e che, pertanto, nessun onere integrativo 
resta a carico della Provincia, fatta eccezione per gli oneri assicurativi INAIL contro i rischi 
di infortunio e malattie professionali e responsabilità civile verso terzi;

3. di dare atto che la spesa è già stata impegnata con Determina Dirigenziale nn. 255/21293 del 
22/03/2016 (imp. 195/2 del 2016)

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 04/10/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 649 del 04/10/2016

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 852 / 2016

OGGETTO:  PROGETTO  A  FAVORE  DI  LAVORATORI  SOCIALMENTE  UTILI  DA 
ASSEGNARE AL CENTRO PER L'IMPIEGO DI LONIGO. PROROGA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 195/2 del 2016

Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 06/10/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 649 DEL 04/10/2016

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 852 / 2016

OGGETTO:  PROGETTO  A  FAVORE  DI  LAVORATORI  SOCIALMENTE  UTILI  DA 
ASSEGNARE AL CENTRO PER L'IMPIEGO DI LONIGO. PROROGA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/10/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


